
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 3330 del 17/02/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/3445 del 15/02/2023

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA CULTURA, GIOVANI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: L.R. 13/1999 - ART. 9 - MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
22373/2022

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA
CULTURA, GIOVANI

Firmatario: LUCIA DE SIERVO in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

sostituito in applicazione dell'art. 28 comma 4 della Delibera n 324/2022 nonché,
della nota n° 134736/2023 dal 15 al 17 febbraio 2023. Responsabile di AREA
ECONOMIA DELLA CULTURA E POLITICHE GIOVANILI, LUCIA DE SIERVO

Cinzia CazzoliResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Visti:

- la legge 30 dicembre 2018, n. 145, ed in particolare
l’art.1, comma 134 e ss.;

-  la  L.R.  5  luglio  1999  n.  13  "Norme  in  materia  di
spettacolo"  e  ss.mm.ii.,  ed  in  particolare  l'art.  9
“Interventi per spese di investimento”;

-  il “Programma regionale in materia di spettacolo (L.R.
13/99)  -  Finalità,  obiettivi,  azioni  prioritarie  e
indirizzi di attuazione per il triennio 2022-2024”, e in
particolare  la  sezione  B,  approvato  con  delibera
dell’Assemblea legislativa n. 75 del 22 marzo 2022;

- l’"Avviso per la presentazione di progetti relativi ad
interventi  per  spese  di  investimento  nel  settore  dello
spettacolo  –  L.R.  13/99  –  anni  2023-2024”,  di  seguito
Avviso, approvato, quale Allegato A, con delibera di Giunta
regionale n. 869 del 30.5.2022 pubblicata sul Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico  (parte
seconda) n. 185 del 22.6.2022 e sul sito della Regione
Emilia-Romagna  –  Emilia  Romagna  Cultura
http://spettacolo.emiliaromagnacultura.it ;

- la delibera della Giunta regionale n. 1220 del 18.07.2022
ad oggetto “Modifica dell’avviso di cui all’allegato A)
della delibera di Giunta regionale n. 869/2022”;

- la delibera della Giunta regionale n. 1837 del 2.11.2022
ad oggetto “L.R. N. 13/1999 e ss.mm.ii. Approvazione della
graduatoria  dei  progetti  istruiti  con  esito  positivo,
dell’elenco  dei  progetti  istruiti  con  esito  negativo  e
dell’elenco  dei  progetti  non  ammessi  a  valutazione,
pervenuti in risposta all’Avviso di cui all’allegato A,
approvato con DGR n. 869/2022 e ss.mm.ii. Quantificazione e
assegnazione dei contributi”;

Preso  atto  che  con  la  sopracitata  delibera  n.
1837/2022  è  stato  stabilito,  tra  l’altro,  che  alla
concessione, impegno e liquidazione dei contributi di cui
trattasi e alla richiesta di emissione dei relativi titoli
di pagamento provvederà il Dirigente regionale competente
con propri atti formali ai sensi della normativa contabile
vigente;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  22373  del
15/11/2022 ad oggetto: “L.R. 13/1999 – Art. 9 – Concessione
contributi per interventi di per spese di investimento nel
settore dello spettacolo dal vivo assegnati con delibera

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



della giunta regionale n. 1837/2022. Assunzione impegno di
spesa a favore dei soggetti beneficiari;

Preso atto che nell’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale della sopracitata determinazione n. 22373/2022,
per  mero  errore  materiale  nella  predisposizione  dello
stesso,  è  stata  omessa  l’ultima  colonna  della  tabella
riportante  i  CUP  dei  progetti  ammessi  a  contributo  e
approvati con delibera n. 1837/2022;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla modifica e
riapprovazione dell’Allegato 1 citato, integrando l’ultima
colonna  riportante  i  Codici  Unici  di  Progetto  (CUP)
richiesti dai soggetti attuatori alla competente struttura
ministeriale e assegnati dalla stessa per i progetti di
investimento pubblico connessi agli interventi di cui al
medesimo allegato e confermando la correttezza di tutti gli
altri dati presenti;

Dato atto che si provvederà alla pubblicazione del
presente atto  ai sensi  degli artt.  26 e  27 del  D.lgs.
33/2013 e ss.mm.ii. e alle ulteriori pubblicazioni previste
dal  PTPCT  nonché  dalla  Direttiva  di  Indirizzi
interpretativi degli obblighi di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 7 bis del D.lgs. n.33/2013;

Visti:

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai  documenti  amministrativi”  e  ss.mm.ii.,  ed  in
particolare l’art. 15

- la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 avente per oggetto
“Testo  unico  in  materia  di  organizzazione  e  di
rapporti  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
successive modifiche;

- il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- la deliberazione n. 2416/2018, e ss.mm. per quanto
applicabile;

- la determinazione n. 2335/2022 “Direttiva di indirizzi
interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal d.lgs. n.33 del 2013. Anno 2022”;

- la  deliberazione  n.  111  del  31  gennaio  2022
“Approvazione del Piano triennale di prevenzione della
corruzione  e  della  trasparenza  2022-2024,  di

pagina 3 di 6



transizione  al  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione di cui all’art. 6 del D.L. n.80/2021”;

Viste le Deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 468/2017 ad oggetto “Il sistema dei controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 n. 324 del 7 marzo 2022 ad oggetto “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale”;

 n. 325 del 7 marzo 2022 ad oggetto “Consolidamento
e  rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo
modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale”;

 n.  426  del  21  marzo  2022  ad  oggetto
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo
modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai
Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 n. 1615 del 28 settembre 2022 ad oggetto “Modifica
e  assestamento  degli  assetti  organizzativi  di
alcune  Direzioni  Generali/Agenzie  della  Giunta
regionale”;

 n. 2360 del 27 dicembre 2022 ad oggetto “Modifica
e assestamento degli assetti organizzativi della
Giunta  Regionale  e  soppressione  dell’Agenzia
sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti”;

Richiamate:

 - la determinazione n. 5595 del 25 marzo 2022 ad
oggetto  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R.
n. 325/2022. Conferimento incarichi dirigenziali e proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

 -  la  determinazione  n.  15121  del  3  agosto  2022
“Individuazione Responsabili del procedimento nell’ambito
del  Settore  Attività  culturali,  Economia  della  Cultura,
Giovani  della  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,
Lavoro, Imprese”;

Viste  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13
ottobre  2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017
relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo
il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione
della propria deliberazione n. 468/2017;

pagina 4 di 6



Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

Dato  atto  che  la  Responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato  di  non  trovarsi  in  situazioni  di  conflitto,
anche potenziale, di interessi;

DETERMINA

1. di modificare la tabella di cui all’Allegato 1 alla
determinazione dirigenziale n. 22373 del 15/11/2022
ad  oggetto  “L.R.  13/1999  –  Art.  9  –  Concessione
contributi  per  interventi  di  per  spese  di
investimento nel settore dello spettacolo dal vivo
assegnati  con  delibera  della  giunta  regionale  n.
1837/2022. Assunzione impegno di spesa a favore dei
soggetti  beneficiari”,  integrando  l’ultima  colonna
riportante i Codici Unici di Progetto (CUP) assegnati
dalla  competente  struttura  ministeriale  per  i
progetti  di  investimento  pubblico  connessi  agli
interventi di cui al medesimo allegato;

2. di  approvare  l’  Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto, che riporta la tabella
modificata  di  cui  al  precedente  punto  1,  recante
l’elenco degli interventi volti al miglioramento e
alla  qualificazione  delle  sedi  di  spettacolo  in
Emilia-Romagna approvati con delibera di 1837/2022,
con i rispettivi Codici Unici di Progetto (CUP);  

3. di confermare la propria determinazione n. 22373 del
15/11/2022 in ogni altra sua parte;

4. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art.26 comma 2 del D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 e
alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano
triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza  nonché  dalla  Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione,  ai
sensi dell’art. 7 bis del medesimo D.lgs.;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto  sul
sito della Regione Emilia-Romagna – Emilia Romagna
Cultura e,  per  estratto,  sul  Bollettino  Ufficiale
della Regione Emilia-Romagna Telematico.

Lucia De Siervo

pagina 5 di 6



N. 

PROGRESSIVO
COMUNE CODICE FISCALE PROV. BENE OGGETTO DELL'INTERVENTO

TIPOLOGIA INTERVENTO: A (Ripristino, 

ristrutturazione e qualificazione); B 

(Innovazione tecnologica)

COSTO DELL'OPERA CONTRIBUTO CONCESSO QUOTA ESIBILITA' CONTRIBUTO 2023 QUOTA ESIGIBILITA' CONTRIBUTO 2024 CUP

1 Comune di Reggiolo 00440760353 RE TEATRO COMUNALE G. RINALDI A,B 1.859.705,48 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € H77E19000060004

2 Comune di Luzzara 00443430350 RE TEATRO SOCIALE DI LUZZARA A,B 285.000,00 € 213.750,00 € 140.000,00 € 73.750,00 € J12B22003610006

3 Comune di Gualtieri 00440630358 RE TEATRO SOCIALE DI GUALTIERI A,B 703.828,00 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € E74J22000330006

4 Comune di Budrio 00469720379 BO TEATRO CONSORZIALE DI BUDRIO A,B 511.000,00 € 383.250,00 € 100.000,00 € 283.250,00 € J54J22000430006

5 Comune di Correggio 00341180354 RE TEATRO ASIOLI A,B 515.000,00 € 386.250,00 € 130.000,00 € 256.250,00 € G42F22000570006

6 Comune di Cesena 00143280402 FC TEATRO COMUNALE ALESSANDRO BONCI A,B 360.000,00 € 270.000,00 € 130.000,00 € 140.000,00 € D14J22000510006

7 Comune di Montefiore Conca 82005750409 RN TEATRO MALATESTA B 90.000,00 € 67.500,00 € 67.500,00 € 0,00 € E31G22000090002

8 Comune di Morciano di Romagna 00607140407 RN TEATRO AUDITORIUM DELLA FIERA A,B 340.000,00 € 255.000,00 € 132.500,00 € 122.500,00 € E67D18000180006

9 Comune di Parma 00162210348 PR TEATRO REGIO DI PARMA B 619.595,24 € 424.250,00 € 300.000,00 € 124.250,00 € I95B22000170007

3.000.000,00 € 1.000.000,00 € 2.000.000,00 €

ALLEGATO 1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 6


